
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

имени Владимира Николаевича Рождественского  
(МБОУ «СШ № 15» им. В.Н. Рождественского) 

 
 

П Р И К А З 
  
 
От  30.03.2022г.            г. Глазов         №170 /1 

 
 

«Об утверждении положения  
о системе наставничества 
 педагогических работников  
 и обучающихся в  
образовательной организации» 
 
 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019г. №Р-145 «Об 
утверждении  методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность  по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и  программам среднего профессионального 
образования»,  приказа МОиН УР от 16.02.2022г. №255 «об организации работы по 
внедрению Региональной Целевой модели наставничества педагогических работников и 
обучающихся образовательных организаций Удмуртской Республики, приказа 
Управления образования от 18.02.2022г. №70-ОД 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение  о системе наставничества педагогических работников и 
обучающихся в  образовательной организации МБОУ «СШ №15» им. 
В.Н.Рождественского». 

2. Утвердить план («Дорожную карту»)  о внедрении целевой модели наставничества 
в образовательной организации  на 2022 -2024гг. 
 
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 
Директор  МБОУ «СШ №15» им. В.Н.Рождественского:                                  /П.П. Колчин/                                                                                 
 
 

 


